本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减(%)

总资产 2,492,761,704.93 2,169,635,622.53 14.89

所有者权益（或股东权益） 522,879,096.54 495,339,594.27 5.56

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
1.5332 1.4525 5.56

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)

营业利润 28,974,715.80 21,136,172.76 37.09

利润总额 35,557,902.02 24,558,599.25 44.79

归属于上市公司股东的净 27,537,349.47 22,898,768.67 20.26

青岛澳柯玛股份有限公司 2010 年半年度报告

 4

利润

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
20,616,854.71 20,372,583.09 1.20

基本每股收益(元) 0.0807 0.0671 20.27

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.0605 0.0597 1.34

稀释每股收益(元) 0.0807 0.0671 20.27

加权平均净资产收益率

(%)
5.41 5.03 增加 0.38 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
61,770,942.64 351,342,479.45 -82.42

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
0.1811 1.0302 -82.42

2、非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -87,430.55

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
8,170,000.00

债务重组损益 5,565.79

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，

持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价

值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融

负债和可供出售金融资产取得的投资收益

1,570,834.29

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -1,504,949.02

所得税影响额 -1,234,950.18

少数股东权益影响额（税后） 1,424.43

合计 6,920,494.76

青岛澳柯玛股份有限公司 2010 年半年度报告

 5

三、股本变动及股东情况
(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量 比例(%)

一、有限售条件

股份
1,000,000 0.2932 1,000,000 0.2932

1、国家持股 1,000,000 0.2932 1,000,000 0.2932

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国

有法人持股

   境内自然

人持股

４、外资持股

其中： 境外法人

持股

   境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份
340,036,000 99.7068 340,036,000 99.7068

1、人民币普通股 340,036,000 99.7068 340,036,000 99.7068

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 341,036,000 100 341,036,000 100

(二) 股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 40,448 户

前十名股东持股情况

股东名

称

股

东

性

质

持股比例

(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的股份

数量

青岛市

企业发

展投资

有限公

司

国

有

法

人

51.3923 175,266,090 -500,000  质押 75,000,000

中国工

商银行

－国投

瑞银成

其

他
2.1423 7,305,930 7,305,930  未知

青岛澳柯玛股份有限公司 2010 年半年度报告

 6

长优选

股票型

证券投

资基金

中信证

券股份

有限公

司

境

内

非

国

有

法

人

1.9691 6,715,400 -3,284,600  未知

中国工

商银行

－国投

瑞银核

心企业

股票型

证券投

资基金

其

他
0.4398 1,500,000 1,500,000  未知

大连华

信信托

股份有

限公司

－信银 3

号结构

化证券

投资集

合资金

信托

其

他
0.3424 1,167,600 1,167,600  未知